— 1 —

市政府办公室关于转发市规划局市财政局

《南通市城市规划编制项目管理办法》的通知

通州区、崇川区、港闸区人民政府，市经济技术开发区管委会、

通州湾示范区管委会、苏通科技产业园区管委会，市各有关部门

和单位：

市规划局、市财政局《南通市城市规划编制项目管理办法》

已经市政府同意，现转发给你们，请认真贯彻执行。

南通市人民政府办公室

2017年7月21日

（此件公开发布）

南通市人民政府办公室文件
通政办发〔2017〕105号

— 2 —

南通市城市规划编制项目管理办法

第一条  为加强对南通市级财政投入的规划编制项目的统筹

管理，提高财政资金的使用效益，确保规划编制项目的必要性、

科学性，结合我市实际，制定本办法。

第二条  本办法所称规划编制项目，是指在南通市中心城区

范围内落实到城市空间的各类规划编研，以及为城市规划管理服

务的城市测绘、规划信息化建设等基础性项目。

第三条  规划编制项目组织单位应当建立健全工作责任制，

严格遵守政府采购、合同管理以及知识产权保护等国家有关法律

法规。

第四条  市规划委员会办公室会同市财政局负责规划编制项

目的汇总和初审，并提请市规划委员会审议。

第五条  市级财政投入的规划编制项目应当符合以下条件：

（一）规划编制项目应遵循系统性、科学性和可行性等原则；

（二）符合国家、省、市有关方针政策及相关规划，符合城

市总体规划以及城市发展建设需要；

（三）属于市级公共财政供给的范围。

第六条  市级财政投入的规划编制项目由市级相关规划编

制项目组织单位按下列程序组织申报：

（一）每年11月20日前，各相关部门拟定下年度编制项目需

求，填写项目申报表，主要内容包括规划编制项目名称、编制理

由、经费预算、采购方式及依据等。

— 3 —

（二）每年11月底前，由市规划委员会办公室会同市财政局

组织相关部门及专家，对下年度申报规划编制项目进行初审，初

审同意后由各单位报送分管市长审核。

（三）市规划委员会办公室根据经分管市长审核同意的项目

申报表，于12月底前汇总形成年度规划编制项目计划汇总表，提

交市规划委员会或市政府常务会议审议，审议通过后作为规划编

制项目实施的依据。

第七条  规划编制项目组织单位必须严格按照《中华人民共

和国政府采购法》和《江苏省政府采购预算管理办法（试行）》，

以公开、公平、公正为原则，开展采购工作，并将采购结果书面

告知市规划委员会办公室、市财政局。

第八条  规划编制项目组织单位应根据合同要求、规划设计

任务书以及规划成果编制要求，按时完成编制任务，并依法按程

序对规划成果组织审查及报批工作。

第九条  按照《南通市城市规划委员会议事规则》，需提交

市规划委员会审议的规划编制项目，应及时提交市规划委员会审

议。

第十条  需在控制性详细规划中落实空间预控的各类专项

规划，规划编制项目组织单位必须会同市规划局做好控制性详细

规划调整工作，确保规划落地。

第十一条  规划编制项目组织单位要适时对已完成的规划

编制项目成果开展实施评估工作，市规划委员会办公室与市财政

局必须对评估工作全程跟踪，客观评价绩效。

— 4 —

第十二条  凡中央创新区范围内的规划编制项目，纳入南通

市区城市规划编制任务年度计划，统筹管理，编制费用由中央创

新区管理办公室负责。

第十三条  规划编制项目组织单位有下列行为之一的，应当

承担相应的责任：

（一）未经批准擅自委托的；

（二）未经批准擅自提高经费预算的；

（三）未按规定实行采购的。

第十四条  未按本办法规定或违反有关法律法规，截留、挪

用规划编制经费的，由相关部门对相关责任人依法给予行政处分，

构成犯罪的，依法追究刑事责任。

第十五条  本办法由市规划局、市财政局负责解释。

第十六条  本办法自 2017 年 9 月 1 日起施行。

南通市人民政府办公室 2017年7月28日印发